


 

Rok 

LXIV 16 – 30 czerwca 2024 Nr 13 

DZIEŃ OJCA – Ojciec w rodzinie daje określony wzorzec zachowania, jest źródłem 
pewności i autorytetu, stanowi uosobienie dyscypliny i porządku. Według badaczy ojciec 
stanowi dla dziecka świat myśli, rzeczy wytworzonych przez człowieka, prawa i porządku, 
dyscypliny, podróży i przygód. Dziecko przez cały czas na wszystkich etapach rozwoju 
potrzebuje ojca, jednak szczególnie potrzebuje ojcowskiej miłości, jego władzy, wskazówek 
i porad po ukończeniu piątego roku życia.  

UDZIAŁ WE MSZY ŚW W CZASIE WAKACJI-Według Kodeksu Prawa Kanonicznego 
(kan. 1248 §1), jeśli ktoś z innego powodu, np. podróży, nie będzie mógł pójść do kościoła 
w niedzielę czy dzień świąteczny, powinien udać się na wieczorną mszę dzień wcześniej. 
Wyjątek stanowią podróże lub przebywanie w miejscu, w którym nie jest możliwe dotarcie 
do katolickiej świątyni. Wtedy jednak Kościół sugeruje, aby skorzystać z transmisji mszy 
świętej w internecie lub w telewizji albo wysłuchać mszy bądź modlitw w radiu. 

Według przykazań wierni powinni święcić dzień święty i uczestniczyć we mszy świętej 

Prawo Kanoniczne zwalnia z obowiązku mszy tylko osoby chore i opiekujące się 
niemowlęciem lub osobą obłożnie chorą oraz podróżujące do miejsc, gdzie nie funkcjonuje 
Kościół katolicki. 

NABOŻEŃSTWA CZERWCOWE – Nabożeństwa czerwcowe połączone z Mszą świętą 
odprawiane będą w środy i piątki czerwca o godz. 19.00. Zapraszamy. 

DODATKOWE MSZE ŚWIĘTE W WAKACJE – W niedziele lipca i sierpnia będą 
sprawowane dodatkowe Msze święte o godz. 19.00. 

BANNS- ŚLUBY –MARRIGES: Michał Kovac i Hilda Mahama- 29.06.2024; Thomas 
Grabowski i Amanda Ophelia Mizera-Latkowska 13.07.2024; Julio Oviedo i Barbara 
Miecznikowska - 17.08.2024; Daniel Kuryłowicz i Marie Tessier - 21.09 .2024 

KOLEKTY  NNIIEEDDZZIIEELLNNEE  
2 czerwca – I. $1,310 II.$405  

9 czerwca – I. $1,405  

OFIARY NA KOŚCIÓŁ 
Kazimiera Kaczor - $200; Aleksandra Przybyla - $100 

DDzziięękkuujjeemmyy  KKoommiitteettoowwii  PPaarraaffiiaallnneemmuu  ii  wwsszzyyssttkkiimm,,  kkttóórrzzyy  wwssppiieerraajjąą  

nnaasszząą  ppaarraaffiięę  ffiinnaannssoowwoo,,  pprraaccąą  ii  mmooddlliittwwąą..  

Bóg zapłać. Niech Pan Wam hojnie błogosławi. 
 

https://kobieta.onet.pl/wiadomosci/tak-kupisz-tanie-bilety-lotnicze-stosuj-te-metody-a-bedziesz-latac-za-gorsze/jmqz24e


Porządek Mszy Świętych 
JEDENASTA NIEDZIELA ZWYKŁA – 16 czerwca – Dzień Ojca 

 8.30 †Apolonia i Antoni Kowalik-Emil i Maria Matuch  

 10.00 Świecka Rodzina Franciszkańska 

 11.30 Za Parafian; O Boże błogosławieństwo dla Marka Przybyły z okazji urodzin 
i imienin oraz z okazji dnia ojca - Żona, dzieci i wnuki; O Boże błogosławień-
stwo dla Ojców z okazji Dnia Ojca i również dla naszych Ojców duchownych- 
Ewa; O zdrowie dla Ani - Siostra z mężem; †Stanisława i Julian Urbański i Jan 
Sidorowicz - Ivona; †Henryk Urbanowicz - Żona; †Stefan i Ryszard Przystał - 
Żona i mama Krystyna; †Rafał Zembowicz - Rodzice; †Honorata, Jan i Stanisław 
Skalak - Rodzina; †Mieczysław Szuber - Córki i wnuki; †Karolina i Stanisław 
Michał Balicki - Dzieci; †Stefan i Helena Karbownik - Córka z rodziną; †Wanda 
i Józef Śliwa- Dzieci z rodzinami; †Łucja i Franciszek Bagiński- Jadwiga i 
Zbigniew Kowal; †Józefa Marut- Towarzystwo Żywego Różańca; †Maria 
Gatkowska - Towarzystwo Żywego Różańca ; †Eugenia i Dominik Kowal - 
Ryszarda Kobieska z rodziną; †Józefa i Adolf Kowal - Córka Ryszarda z rodziną; 
†Irena Korzeń – Czesława i Michał Wiśniewski; †Tomasz Górski-Przyjaciele; 
†Maria i Antoni Hubiak - Lucyna; †Janina i Kazimierz Malik - Lucyna; †Jan 
Frąc- Lucyna; †Antoni Pomianek- Żona z synami; †Czesława Hołownia - Córka 
z mężem; †John Kalinowski-/1R/-Danuta Koczwara i znajomi; †Józefa Gill 
Wawrzkiewcz - M. Nieradka; †Marian i Elza Helena Latała - Dzieci; 

Poniedziałek –  1177  cczzeerrwwccaa  - Wspomnienie św. brata Alberta Chmielowskiego, zakonnika 
 8.00 †Andrzej Baran-Maria i Stanisław Kulig Gregorianka 17 
 8.00 †Tadeusz Rzeszutek- Żona 

Wtorek – 18 czerwca  
 8.00 †Andrzej Baran - Maria i Stanisław Kulig  Gregorianka 18 
 8.00 †Maria i Alexander i Ryszard Krzyżanowski-Józefa Jadłowska 

Środa – 19 czerwca - Wspomnienie św. Romualda, opata 
 8.00 †Andrzej Baran - Maria i Stanisław Kulig  Gregorianka 19 
 8.00 †Szczepan Szypowski i zmarli z jego rodziny-Bronisława Szypowska 
 19.00 Nabożeństwo czerwcowe i Msza święta: O opiekę świętego Józefa nad naszymi 

dziećmi i młodzieżą - Rodzice i przyjaciele 

Czwartek – 20 czerwca  
 8.00 †Andrzej Baran - Maria i Stanisław Kulig Gregorianka 20 
 8.00 †Ojciec Placyd Ciseł, Norbert Bajorek i Ojciec Franciszek Kramek - O. Marek 

Ignaszewski 

Piątek – 21 czerwca - Wspomnienie św. Alojzego Gonzagi, zakonnika 
 8.00 †Emilia i Rudolf  Taperek-Rodzina 
 8.00 †Tomasz Kojzar- Żona z rodziną 



 18.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu 

 19.00 Nabożeństwo czerwcowe i Msza święta: 
†Andrzej Baran - Maria i Stanisław Kulig Gregorianka 21 

Sobota – 22 czerwca-Wspomnienie Najświętszej Maryi Panny w sobotę 
 8.00 †Halina Ratajczak- Bronisława Szypowska 

 8.00 †Marianna i Jan Cieśliński -Znajomi 

 18.00 †Andrzej Baran - Maria i Stanisław Kulig  Gregorianka 22 

DWUNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA – 23 czerwca 

 8.30 †Helena i Bolesław Styrnik - Córka z rodziną  

 10.00 †Andrzej Baran - Maria i Stanisław Kulig  Gregorianka 23 

 11.30 Za Parafian; O ratunek dla Syna Artura i łaskę zdrowia dla syna i matki - 
Iwona; O Boże błogosławieństwo, zdrowie, potrzebne łaski  za wstawien-
nictwem Matki Bożej Nieustającej Pomocy dla Renaty Wróbel - Anna 
Wawrzonek; O zdrowie dla Ani- Siostra z mężem; †Henryk Urbanowicz - Żona; 
†Stefan i Ryszard Przystał - Żona i mama Krystyna; †Rafał Zembowicz - 
Rodzice; †Ksiądz Stanisław Wdowiak/15R/- Brat z rodziną; †Jan, Zuzanna, 
Piotr, Rozalia Skrabka - Rodzina Mizera; †Helena i Bronisław Piejko - Edward 
i Grażyna Dusza; †Tomasz Górski - Przyjaciele; †Tomasz Górski - Dariusz 
Szwędziński †Józefa Gill Wawrzkiewicz – M. Nieradka; †Czesława Hołownia - 
Córka z mężem; †Antonio Lacroce- Maria Lacroce; †Robert Toporowicz- Maria 
i Stanisław Pacula; †Rosa Vivino-  Własna; †Jacques –Znajoma; †Waleria Bąk – 
Maria Kopieć; 

Poniedziałek – 24 czerwca- Uroczystość narodzenia św. Jana Chrzciciela 
 8.00 †Andrzej Baran - Maria i Stanisław Kulig Gregorianka 24 
 8.00 †Maria Dziaduszewska- Córka z rodziną 
 8.00 †Wanda i Andrzej Ciepły –Córka z rodziną 

Wtorek –25 czerwca  

 8.00 †Andrzej Baran - Maria i Stanisław Kulig Gregorianka 25 

 8.00 †Mieczysław Halat /3R/ - Żona z rodziną 

 8.00 O siłę w cierpieniu i o dary Ducha Świętego dla Edwarda Okulicza - Przyjaciele; 

Środa – 26 czerwca- Wspomnienie św. Zygmunta Gorazdowskiego, prezbitera 

 8.00 †Andrzej Baran - Maria i Stanisław Kulig  Gregorianka 26 

 8.00 †Za poleconych w wypominkach-Przyjaciel 

 19.00 Nabożeństwo czerwcowe i Msza święta: O opiekę świętego Józefa nad naszymi 

dziećmi i młodzieżą - Rodzice i przyjaciele 

Czwartek – 27 czerwca- Wspomnienie św. Cyryla Aleksandryjskiego, doktora Kościoła 

 8.00 †Andrzej Baran-Maria i Stanisław Kulig  Gregorianka 27 

 8.00 †Tomasz Górski - R.T. Kruszewski 

Piątek – 28 czerwca - Wspomnienie św. Ireneusza, biskupa i męczennika 



 8.00 †Antoni i Maria Hubiak -Szwagierka 

 8.00 †Tomasz Górski – Renata Dudka 

 18.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu 

 19.00 †Andrzej Baran - Maria i Stanisław Kulig  Gregorianka 28 

Sobota – 29 czerwca - Uroczystość świętych Apostołów Piotra i Pawła  

 8.00 †Jadwiga  Habryło-Ciślak-Krzysztof z rodziną 

 18.00 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dka Krystyny i  Stanisława Fudali z okazji 58 

rocznicy ślubu - Własna  

 18.00 †Andrzej Baran - Maria i Stanisław Kulig  Gregorianka 29 

TRZYNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA – 30 czerwca  

 8.30 †Andrzej Baran - Maria i Stanisław Kulig  Gregorianka 30  

 10.00 †Krystyna, Patryk, Stefania, Franciszek Kosiorowski - Zofia Rzeszutek 

 11.30 Za Parafian; O Boże błogosławieństwo dla syna Michała - Mama; O zdrowie 
dla Ani - Siostra z mężem; †Stefan i Ryszard Przystał - Żona i mama Krystyna; 
†Rafał Zembowicz - Rodzice; †Maria i Antoni Hubiak - Córki z rodzinami; 
†Mieczyslaw Szuber - Krystyna Kolczewska; †Halina Ratajczak- Bronisława 
Szypowska; †Tomasz Górski - Przyjaciele; †Czesława Hołownia - Córka 
z mężem; †Franceschina Comodari-Maria Lacroce; †Rosa Vivino - Własna; 
†John Kalinowski-/1R/-Danuta Koczwara i znajomi; †Józefa Gill Wawrzkiewcz- 
M. Nieradka; †Za dusze w czyścu cierpiące - Ewa; †Regina Mamińska - Maria 
Kopeć 

Dziesięć przykazań Bożych: 

Nie będziesz miał bogów cudzych przede Mną. 

Nie będziesz brał imienia Pana Boga twego nadaremno. 

Pamiętaj, abyś dzień święty święcił. 

Czcij ojca swego i matkę swoją. 

Nie zabijaj. 

Nie cudzołóż. 

Nie kradnij. 

Nie mów fałszywego świadectwa przeciw bliźniemu swemu. 

Nie pożądaj żony bliźniego swego. 

Ani żadnej rzeczy, która jego jest. 



WWAAŻŻNNEE  IINNFFOORRMMAACCJJEE  PPAARRAAFFIIAALLNNEE  
Biuro parafialne czynne od wtorku do czwartku: 9:00-12:00; 18.00-19:00;  
 w piątki i soboty: 9:00-12:00 

Sakrament Pokuty (spowiedź): przed i podczas Mszy świętych niedzielnych; Mszy 
świętych wieczornych w środy, piątki i soboty oraz podczas adoracji Najświętszego 
Sakramentu w piątki; lub też w innym czasie po osobistym umówieniu się z kapłanem. 

Sakrament Chrztu Świętego: w niedziele na Mszy świętej o godz. 11:30 

Sakrament Małżeństwa: w soboty do godz. 15:00. Należy zgłaszać przynajmniej 
6 miesięcy przed terminem. Konieczne dokumenty: metryka Chrztu i świadectwo 
Bierzmowania. 

Odwiedziny chorych: na zgłoszenie 

Kapłani: O. Józef Błaszak - proboszcz; O. Adam Zawacki - asystent; O. Marek Ignaszewski 
- emeryt; O. Jan Łempicki - rektor ośrodka rekreacyjnego na Kaszubach 

Komitet parafialny: Maria Kirejczyk, Jadwiga Kowal, Alex Lupinski, Józefa Miernik, 
Danuta Toporowicz; Tadeusz Żurek 

Zelatorzy Towarzystwa Żywego Różańca 
Prezes Towarzystwa: pan Jacek Duszyński  
Róża Świętej Faustyny: pani Lucyna Kuflewska  
Róża Świętego Józefa: pan Jacek Duszyński  
Róża Świętej Barbary: pani Maria Stefanik  
Róża Świętego Jana Pawła Wielkiego i Bł. Pauliny Jaricot: pani Iwona Boczkowska 
Zapisy do Towarzystwa u Prezesa 

Organizacje w Parafii: Rycerstwo Niepokalanej; Towarzystwo Żywego Różańca; 
Franciszkański Zakon Świeckich; Kolektorzy; Ministranci; Chór Parafialny; Zespół taneczny 
„Tęcza”; Grupa Teatralna „Razem” 

 



 



 


